
 

令和 6 年 12 月吉日 

 

関係団体各位 

 

ワクワクひたちなか実行委員会 

実行委員長      目黒 英昭 

踊りパレード委員長  小泉 勇人 

 

ひたちなか市誕生 30 周年記念 

みんなで踊ろう『素敵な明日のために』参加依頼のご案内 
 

 

拝啓 貴殿益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

ひたちなか市は、旧勝田市、那珂湊市の合併により誕生し、令和 6 年 11 月 1 日に 30 周年を迎えました。 

そのような節目の年に、これまでひたちなか市に関わりを持ってくれた方々と共に、ひたちなかの踊りを通

して 30 周年を祝い盛り上げていきたいと考えています。 

ひたちなかの踊り『素敵な明日のために』は平成 9 年のひたちなか祭りで盛大に披露され、それ以来市民

に愛されてきました。約 30 年の時間が経ち薄れつつある誕生のストーリーやこれまでの歴史などを再周知

するとともに、踊りを通じたまちへの愛着の醸成や踊りを通した交流を促進する事業を開催します。 

何卒、皆さまのご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

詳細は下記の通りですので、ご応募下さいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1． 参加形式         日程：令和 7 年 3 月 16 日（日） 

ダンスパレード 

     ひたちなか踊り／唄 本田美奈子「素敵な明日のために」のダンスを一緒に楽しく踊りましょう。 

①時間：14 時スタート（予定） 

②場所：ひたちなか市 親水性中央公園（予定） 

  ダンス広場 

時間：10 時スタート（予定） 

    ※ダンスパレード参加団体の方のみ参加可能 

 

2． 申込方法：別紙参加申込書にご記入の上、ワクワクひたちなか実行委員会まで FAX 又はご郵送下さ

い。 

 

3． 参加申込締切 ：令和 7 年 2 月 12 日（水） 

 

4． 現地参加者説明会 ：令和 7 年 2 月 12 日（水）19:00～ ひたちなか商工会議所会館内 

 

5． お問合せ：ワクワクひたちなか実行委員会 事務局（ひたちなか市観光振興課内） 

  ひたちなか市東石川 2 丁目 10 番 1 号 

TEL:029-273-0111(代表)  

       FAX:029-276-3072  

       e-mail:kankou@city.hitachinaka.lg.jp 

以上 

tel:029-273-0111(代表)

